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Q N eXia
Albania
RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pé&r Drejtimin e Shogérisé Yura Corporation Albania sh.p.k.
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t& Yura Corporation Albania sh.p.k. ("Shoqéria"), t€ cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2023, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t&
ardhurave t& tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé
pér vitin ¢ mbyllur né até datg, si dhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té
politikave t& réndésishme kontabél dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Sipas opinionit toné pasqyrat financiare bashkélidhur jané pérgatitur né té gjitha aspektet materiale né
pajtim me Standardet Ndérkombétare té€ Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményre mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me Kodin e Etikes pér Profesionistet Kontabél té Bordit té Standardeve Ndérkombétare t€ Etikes
pér Profesionistet Kontabél (Kodi 1 BSNEPK) dhe me Kodin ¢ Etikes t€ Institutit t& Ekspertéve Kontabél
té Autorizuar né Shqipéri (Kodi i IEKA) ge jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike ne pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit ge kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té€ dhéne
njé€ baze pér opinionin tongé.

Informacioni tjetér

Drejtimi &shté pérgjegjés pér informacionin tjetér. Informacioni tjetér pérfshin informacionin ge jepet ne
Raportin Vjetor, t€ pérgatitur nga drejtimi, dhe nuk pérfshijné pasqyrat financiare dhe raportin tone t&
auditimit mbi to.

Raporti yné mbi kéto pasqyra financiare nuk mbulon infoermacionin tjetér dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj
tjetér konkluzioni ge jep sigurie mbi to.

Ne lidhje me auditimin tone té& pasqyrave financiare, pérgjegjésia joné éshté t&€ lexojmé informacionin tjetér
dhe, gjaté kétij procesi, t& konsiderojmé nése informacioni tjetér Eshté& né ményre materiale jo konsistent
me pasqyrat financiare ose me njohurité e pérfituara gjaté auditimit ose nése né dukje &shté né ményre
materiale 1 gabuar.

Nése, bazuar né€ punén qe ne kemi kryer, ne arrijmé né pérfundimin se ka gabime material né informacionin
tjetér, atéheré ne duhet ta raportojmé kété fakt. Né datén ¢ l&shimit té kétij raporti, Shogéria akoma nuk e
ka publikuar informacionin tjetér. Ne nuk kemi asgjé& pér té raportuar né lidhje me té
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Peérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF dhe pér ato kontrolle t& brendshme qe drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té bere t&8 mundur
pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare qe nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér (€ vlerssuar aftésiné e Shoqérisé pér t&
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet ge kané t& bé&jné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likuidoje Shogériné ose t€ ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér reale pérveg sa me sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qe t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kan¢ anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té 1&shojmé njé raport auditimi qe
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qe
njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikoje gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t€ marra s¢ bashku, pritet ge né ményre té arsyeshme t& influencojné vendimet ckonomike
t€ pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesc ¢ auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

° Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget ¢ anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat ¢ auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrimevidence
auditimi ge &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé baze pér opinionintoné. Rreziku i
mos zbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté me i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund t& pérfshije marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime t& gé&llimshme.
informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve té brendshme.

e Sigurojmé njé njohje & kontrollit t& brendshém qe ka t& beje me auditimin me qellim qe té
pércaktojmé procedurat e auditimit qe jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes
se njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyesh mériné e ¢muarjeve
kontabél dhe t&€ shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

o Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit té bazés kontabél té vijimésisé,dhe
bazuar né evidencén e auditimit t& marre, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet,
¢ cila mund t& hedhe dyshime t& médha pér aftésiné ¢ Shoqérisé pér té& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé
né pérfundimin qe ka njé pasiguri ne duhet t€ térheqim vémendjen né raportin ¢ audituesve né lidhje me
shpjegimet ¢ dhéna né pasqyrat financiare. ose nése kéto shpjegime jané & papérshtatshme, duhet t&
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit té marre deri né datén

¢ raportit ton€. Megjithaté, ngjarje osekushte t& ardhshme mund t& béjné qe Shogéria t& ndérpresé
veprimtaring,

1
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° Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshire
informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né
lidhje me to né njé ményre qe arrin paraqitjen ¢ drejté.

Ne komunikojmé me personat ¢ ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohen
eauditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshire ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin ¢
brendshém qe né mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Nexia AL A
Auditues Ligjor | \

Tirana, Albani
30 janar 202
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P.K

(Te gjitha shumat jane shprehur ne Leke, pervegse kur percaktohet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 DHJETOR 2023

Aktivet

Aktivet Afatgjata

Aktive Afatgjata Materiale
Aktive Afatgjata Jomateriale

Aktivet Afatshkurtra
Inventari

Te drejta te arketueshme
Te arketueshme te tjera
Parapagimet

Shpenzime te shtyra
Mjete Monetare

Aktivet Totale

Kapitalet e veta

Kapitali i paguar

Humbje te mbartura

Fitimi i periudhes

Totali i kapitaleve te veta

Detyrimet
Detyrimet Afatgjata
Huamarrje

Detyrime Afatshkurtra
Huamarrje

Furnitore e detyrime te tjera
Detyrime tatimore afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitaleve te veta dhe
detyrimeve

Shenimi

10
11
12

Z

13

14

15

15
16
17

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

858.477.517 925,519.326
16,834,159 28.948.418
875,311,676 954,467,744
715,698,907 901,415,615
129,821,827 400,019,305
59,055,307 24.482.019
7,852,671 659,535
4,839,244 4,277,980
547,055,294 294,970,023
1,464,323,250 1,625,824,477
2,339,634,.926 2,580,292,221
128,651,000 128,651,000
52,524,411 (433,066,154)
(219.485.644) 485,590,565
(38,310,233) 181,175,411

- 157,066.250

it 15750669250

436,816,269 444,473,865
1,930,662,650 1,772,380.406
10,466.240 25,196,289
2,377,945,159 2,242,050,560
2,377,945,159 2,399,116,810
2,339,634,926 2,580,292,221

Pasqyrat financiare te paragitura duhet te lexohet bashke me shenimet shpjeguese te paragitura ne
faget 5 - 27, ge jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

Pasqyrat ﬁnancia;e: dhe, shenimet shpjeguese nga fagja 5 deri ne 27 jane te miratuara dhe te

firmosurane _/ f 2024 nga :
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P.K

(Te gjitha shumat jane shprehur ne Leke, pervegse kur percaktohet ndryshe)

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE TE TJERA
GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2022

Shenimi

Te ardhurat 18
Kosto e mallrave te shitura 19
Fitimi nga aktiviteti kryesor
Shpenzime te personelit 20
Shpenzime amortizimi dhe
k . 6,7

onsumi
Shpenzime administrative 21
Fitim/humbje te tjera 22
Fitimi operativ
Te ardhura financiare 23
Shpenzime financiare 23
Shpenzimet financiare - neto 23
(Humbja) /Fitimi para tatimit
Shpenzim tatim fitimi 24

(Humbja) / Fitimi nga operacionet e
vijueshme

Humbja / Fitimi nga operacionet jo-te
vijueshme

(Humbja) / Fitimi nga operacionet jo te
vijueshme

Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Fitimi nga rivieresimi i
aktiveve afatgjata
Fitim/(Humbjet) nga vieren e
drejte e te ardhurave
giithperfshirese nga investimet
Diferencat nga pérkthimi i
monedhés né veprimtari té
huaja

Tatimi mbi 1¢ ardhurat pér
zerat gé nuk do té riklasifikohen
Totali i (humbjes) / fitimit
gjithépérfshirés pér vitin

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2022

5.898,444,500 5.365,678.864
(5.718.109,927) (4,502.864.243)
180,334,573 862,814,621
(186,142.,081) (148.292,346)
(19,276,564) (19,700,898)
(300,860,013) (264,717,284)
6.157.058 741.891
(319,787,027) 430,845,984

326,885,332

190,194,269

(225.261.988) (123.218.511)
101,623,344 66,975,758
(218,163,683) 497,821,742

(1.321,961)

(12,231.177)

(219.,485,644) 485,590,565
(219,485,644) 485,590,565
(219,485,644) 485,590,565

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese te
paragituara ne faget 5 — 27, ge jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P.K

(Te gjitha shumat jane shprehur ne Leke, pervegse Kur percaktohet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE PER VITIN E

2023

(Humbja) / Fitimi i vitit

Korigjime per:

Humbje nga kurset e kembimit
Shpenzime amortizimi dhe

konsumi

Zhvleresim i aktiveve afatgjata

materiale
Tatim fitimi

Fluksi i parase nga aktiviteti

operativ

(Rritje) / Renie e inventareve
(Rritje) / Renie e te drejtave te

arketueshme

Rritje / (Renie) e te drejtave te

pagueshme

Fluksi neto i parase nga
aktiviteti operativ
Fluksi i parase nga aktiviteti

investues

Blerje e aktiveve afatgjata

materiale

Fluksi neto i parase nga
aktiviteti investues

Alktivitetet e Financimit
Marrje/ (ri-pagese) e huave
bankare e te tjera

Fluksi neto I parase nga
aktiviteti financues
Rritja/(pakesimi) neto ne mjete

monetare

Mjete monetare ne 1 Janar
Mjete monetare ne 31 Dhjetor

2023

Shenimi

23
6,7

9.10

16,17

6.7

15

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2023

MBYLLUR ME 31 DHJETOR

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2022

(219,485,644)

(101,623,344)

485,590,565

(66,975,758)

85,841,182 84,075,675
1321.961 12.231.177
(233,945,845) 514,921,659
185,716,708 (3,105,711)
227,869,790 15,508,440
243.853.578 (14.006.148)
423,494,231 513,318,240
(6.685.114) (58.035.902)
(6,685,114) (58,035,902)
(164.723.846) (382.093.253)
(164,723,846) (382,093,253)
252,085,271 73,189,085
294.970.023 221.780.938
547,055,294 294,970,023

Pasqyra fluksit te parase duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese te paraqituara ne
faqet 5 — 27, qe jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
(Te gjitha shumat jane shprehur ne Leke, pervegse kur percaktohet ndryshe)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL ME 31 DHJETOR 2023

Kapitali i Humbjet e

paguar nibaites Kapitali total
Balanca ne 31 Dhjetor 2021 128,651,000 (433,066,154) (304,415,154)
Fitimi i periudhes - 485,590,565 485,590,565
Balanca ne 31 Dhjetor 2022 128,651,000 52,524,411 181,175,411
Fitimi i periudhes - (219,485,644) (219,485,644)
Balanca ne 31 Dhjetor 2023 128,651,000 (166,961,233) (38,310,233)

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet sebashku me shenimet shpjeguese te paraqitura
ne faget 5-27, qe jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.




YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén ge mbyllet me 31 dhjetor 2023
(¢ gjitha vierat jané (& shprehura né Lek, perveg kur éshié shprehur ndryshe)

1. Informacion i pergjithshem

Yura Corporation Albania SH.P.K. (me poshte “Shogeria”) eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te
kufizuar ne Tirane me 25 Prill 2018. Adresa e selise se shogerise eshte ne Rrugen * at Rruga “Aulona”,
Lagjja 16 Prilli, Ish - Baza e Tubove. Aktiviteti kryesor i shogerise eshte prodhimi i paketave elektike dhe
pjeseve automobilistike ne Shqiperi.

Shogeria zoterohet nga Yura Corporation (100.00%).

Ne 31 Dhjetor 2023 shogeria kishte 1,886 te punesuar (31 Dhjetor 2022: 1,752 te punesuar). Numri mesatar
1 te punesuarve per vitin 2023 ishte 1,889 te puncsuar.

2. Politika te pergjithshme kontabel
2.1 Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare te Shogerise jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNRF) te leshuara nga Bordi i Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit, Pasqyrat Financiare
Jane pergatitur mbi parimin e kostos historike. Pasqyrat financiare jane paragitur ne Lek. Politikat kryesore
kontabgl t& zbatuara n& pérgatitjen ¢ kétyre pasqyrave financiare jang paragitur mé poshté,

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten mbi parimin e vijimesise. Referojuni Shénimit mé poshté pér
paqartésité dhe ngjarjet si dhe kushtet g& mund t& hedhin dyshime 1& konsiderueshme mbi aftésing e entitetit
pér t& vazhduar mbi parimin e vijemesise.

2.2 Vijimesia

Pasqyrat financiare t& Shoqerise jané pérgatitur mbi bazén ¢ parimit te vijimesise. Shogeria ka filluar
aktivitetin, si nj& shogeri e regjistruar n€ Republikén e Shqipérisé, nga 17 Maj 2018 dhe ka filluar prodhimin
n& Shkurt 2020,

Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2023 Shogeria njohu nj& humbje prej 219.485.644 leké (31 Dhjetor 2022:
fitim prej 485.906,647 Lek).

N& ményré q& Shoggria t& plotésonte nevojat e saj pér likuiditet dhe t& vazhdonte pa ndérpreré operacionet,
u lidh nj& marréveshje financimi me Yura Sllovaking, nj& njsi ckonomike.e kontrolluar nga méma e
drejtpérdrejté né shumén 1,300,000 Euro (ekuivalente né Lek 135,044,000). Pérve¢ késaj, Yura Sllovakia
gshté zotuar pérmes njé letre mbéshtetése t& datés 25 janar 2024 t& mbéshtess Shoqéring t& pérmbushé
detyrimet e saj pér t& ardhmen e parashikueshme.

Bazuar né pozicionin e likuiditetit t Kompanisé né datén e autorizimit t& kétyre pasqyrave financiare, dhe
n& pasiguring q& rrethon zhvillimin e ardhshém t& shpérthimit, menaxhmenti vieréson se ajo nuk do t& keté
nevojé pér financim shtesé pér t& pérmbushur detyrimet e saj financiare.

Prandaj, aktivet dhe pasivet regjistrohen mbi bazén q& njésia ekonomike do t& jet& né gjendje t& realizojé
aktivet e saj dhe & shiyejé detyrimet ¢ saj gjaté rrjedhds normale t& biznesit.



YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per perindhén gqe mbyllet me 31 dhjetor 2023
(& gjitha vierat jané 1¢ shprehura né Lek, pervee kur éshté shprehur ndryshe}

2. Politika te pergjithshme kontabel (vazhdim)
2.3. Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel (vazhdim)

Politika kontabel jang zbatuar né ményré & vazhdueshme né t& gjitha periudhat e paraqgitura ne keto pasqyrat
financiare,

a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé &shté Lek Shqiptar (TALL™), e cila &shté monedha
funksionale e kompanisé dhe monedha ng t& cilén raportohen kéto pasqyra financiare.

Transaksionet n& valuté 8 huaj regjistrohen né monedhén funksionale né normén e pércaktuar né datat ¢
transaksioneve. Aktivet dhe detyrimet monetare & shprehura né monedha t& huaja rivendosen né kursin e
kémbimit q& vendoset n& datén e raportimit. Fitimi ose humbja né valuté né zerat monetars &shté diferenca
q€ rezulton nga pérkthimi i nj& numri t& caktuar & njésive & njé monedhe t& huaj né lek& me kurse t&
ndryshme 1€ kémbimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé t& hugj jang konvertuar né leké& me
kursin e kémbimit n€ datén e transaksionit, ndérsa ato q& maten me vlerén e drejté jané kembyer né leks
me kursin e k&mbimit né datén e pércaktimit t& vlerss s& drejts. Diferencat né valuté té huaj gé rrjedhin nga
ritranslacioni njihen né pasqyrén e t& ardhurave. Kursi i kémbimit né fund t& vitit 31 Dhjetor 2023 dhe 31
Dhjetor 2022 eshte paraqgitur si me poshte:

Monedha 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
EUR/LEK 103.88 114.23
USD/LEK 93.94 107.05

b) Instrumentat Financiare

Kompania i klasifikon aktivet e saj financiare né kategorité ¢ méposhtme: me vlerén e drejté népérmjet
fitimit ose humbjes, kredité dhe llogarité e arkétueshme, investimet e mbajtura deri né maturim dhe aktivet
financiare t€ vlefshme pér shitje. Klasifikimi varet nga q&llimi pér t& cilin jané marr# investimet. Manaxhimi
pércakton Klasitikimin e investimeve t& tij né njohjen fillestare dhe rivierdson kété pércaktim né ¢do daté
raportimi.

Kompania ¢regjistron njé aktiv financiar kur skadojng t& drejtat kontraktuale t& flukseve t& mjeteve
monetare nga aktivi ose transferon t& drejtat pér t& marré flukset monetare kontraktuale mbi aktivin
financiar n€ njé transaksion né t& cilin né thelb t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé& financimit
asetet transferohen. Cdo interes né aktivet financiare t& transferuara qé krijohen ose mbahen nga Kompania,
njihet si njé aktiv ose pasivi e vegants,

NJ€ detyrim financiar nuk ¢regjistrohet kur detyrimi sipas detyrimit zbatohet ose anulohet ose skadon. Kur
nj& detyrim financiar ekzistues z&vendésohet nga njé tjetér nga i nj&jti huadhénés né kushte thelbssisht t&
ndryshme, ose kushtet e njé detyrimi ekzistues ndryshohen né ményré substanciale, nj&€ shk&mbim ose
modifikim i till€ trajtohet si de-njohja ¢ pasivit fillestar dhe njohja e njé pérgj egjdsi e re. Diferenca né vlerén
kontabg&l neto njihen n& pasqyrén e t& ardhurave.

Aktivet dhe detyrimet financiare jang kompensuar dhe shuma neto &shts paragitur n& pasqyrén e pozicionit
financiar kur dhe vet¢m kur kompania ka t& drejtén ligjore pér & kompensuar shumat dhe ka pér géllim t&
shlyej¢ n& baza neto ose t& realizojé aktivin dhe t& shlyejé njékohdsisht. Instrumentet financiare jo-
derivative t& kompanisg pérfshijng llogarité e arkitueshme, parané e gatshme dhe ekuivalentét e parase sg&
gatshme, dhe detyrimet tregtare dhe té tjera,

Kompania nuk ka aktive financiare me vieré t& drejté népérmjet fitimit ose humbjes, t& mbajtura deri né
maturim ose t& vlefshme pér shitje.



YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén ge mbyllet me 31 dhjetor 2023
(té gjitha Vierat jané t¢ shprehura né Lek, perveg kur éshié shpreur ndryshe)

2. Politika te pergjithshme kontabel (vazhdim)
2.3. Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel (vazhdim)

b) Instrumentat Financiare (vazhdim)
Te drejta dhe te fera te arketueshme

Te drejtat dhe te tjera te arketueshme jané aktive financiare Jo-derivative me pagesa fikse ose t&
pércaktueshme q& nuk jané t& kuotuara n& njé treg aktiv. Pas matjes fillestare, aktivet e tilla financiare maten
mé pas me koston e amortizuar, minus zhvlerésimi. Humbjet gé rrjedhin nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén
¢ fitimit ose humbjes né kostot financiare pér huaté dhe né koston e shitjeve ose shpenzimet e tjera operative
pér t& ark&tueshmet.Pér mé shumg informacion mbi t& arkétueshmet, referojuni shénimit 9.

Mjete Monetare

Paraja dhe ekuivalentst ¢ saj pérfshijng bilancet e parave t& gatshme dhe llogarité rrjedhsse bankare. Pér
qéllimet e pasqyrés s& flukseve t& mjeteve monetare, paraja dhe ekuivalentét e saj pérbéhen nga paraja dhe
depozitat afatshkurtra sig jang pércaktuar mé sipér, neto nga mbitérheqjet e papaguara t& bankave.

¢) Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur me kosto historike minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbje
nga zhvlerésimi, nése ka. Kostoja historike pérfshin & gjitha shpenzimet g€ i atribuohen drejtpérsedrejti
blerjes s¢ artikujve.

Shpenzimet e mepasshme pérfshihen né vlerén kontabgl t& aktiveve ose njthen si njé aktiv i vecants, vetdm
kur &shié e mundur q& pérfitimet ekonomike t& ardhshme q¢ lidhen me artikullin do t& rrjedhin né& kompani
dhe kostoja e z&rit mund t& matet me besueshméri. Té gjitha riparimet dhe mirémbajtjet e tjera ngarkohen
n€ pasqyrén e t€ ardhurave kur ato ndodhin.

Amortizimi aplikohet ni bazg t& linjés sé drejte gjaté jetds s& tyre & dobishme & vlerdsuar. Amortizimi
€sht& i ngarkuar kur aktivi &hté i gatshém pér pérdorimin e synuar, duke konsideruar ndryshimin e politikés
edhe pse ne rastin konkret nuk ka ndikim pasi nuk ka shtesa t& reja. Jeta e dobishme e vier8suar dhe e
zbatuar paragitet si mé poshté:

Kiasifikimi Vitet
Paisjet Informatike 3
Mjetet e Transportit 5
Mobilje dhe paisje zyre 5
Ndertesa 40
Makineri 10
Struktura 20

Vlera e mbetur e aktivit dhe jeta e dobishme rishikohen dhe pérshtaten nése &shté e pérshtatshme. né ¢do
daté raportimi. Vlera kontabel e njé& aktivi zbritet menjéheré n& shumén e rikuperueshme nése vlera kontabél
neto e aktivit tejkalon shumén e rikuperueshme.

Nje z& i aktiveve afatgjata materiale dhe cdo pjesé e konsiderueshme e njohur fillimisht ¢regjistrohet kur
pérdoret ose kur nuk priten pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi ose asgjésimi i tij. Fitimet dhe
humbjet nga shitja ¢ njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale, njihen neto ng "€ ardhura t8 tjera" né pasqyrén
e t€ ardhurave,
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén ge mbyliet me 31 dhjetor 2023
(1€ gjitha vierat jané 1 shprehura né Lek, perveg kur éshié shprehur ndryshe)

2. Politika te pergjithshme kontabel (vazhdim)
2.3. Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel (vazhdim)

d) Aktivet Afatgjata Jo Materiale

Aktivet afatgjata jomateriale jane paraqitur me paraqitur me kosto historike minus zhvlerésimin e
akumuluar dhe humbje nga zhvlerésimi, nése ka. Amortizimi tlogaritet mbi baze lineare pergjate jetes se
dobishme te aktivit. Jeta ¢ dobishme ¢ vlerssuar dhe e zbatuar paragqitet si mé poshts:

Klasifikimi Vitet
License kompjuterike 5

e) Zhvleresimi
Aktive financiare

Njé& aktiv financiar vler&sohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka ndonjé evidence objektive qé
ai E&shte i zhvlerésuar. Nj& aktiv financiar konsiderohet & jeté i zhvlerssuar nése evidencat objektive tregojné
se nj¢ ose mé shumé ngjarje kané pasur efekt negativ né flukset monetare & ardhshme & vierss sé atij aktivi.

Shoqeria do t¢ zbatojé kérkesat e zhvierssimit pér njohjen dhe matjen e shumés s& humbjes pér aktivet
financiare & matura me vlerén e drejts népérmjet t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése. Megjithats.
provizioni p&r humbje do t& njihet n& né t& ardhura t& tjera gjithépérfshirése dhe do t& zvoggloje vlerén
kontabél t€ aktivit financiar n& pasqyrén e pozicionit financiar.

NE ¢do dat€ raportimi. Shogeria do t& masé provizionin pér humbjen e nj& instrumenti financiar né njé
shumé t& barabarté me humbjen e pritshme t& kredis glat€ jetds sé saj nése rreziku i kredisé i kétij
instrumenti financiar &shté rritur ndjeshém q& nga njohja e tij fillestare.

Pér vitin 2023, menaxhimi nuk ka njohur ndonjé provizion humbjeje pér t& arkétueshmet pasi gjykon se
nuk ka ndonjé rrezik t& pritshém t& kredisé.

Balanca i t& arkétueshmeve mé 31 Dhjetor 2023 1 pérket kompanisg Yura Slovakia s.r.o dhe Yura Serbia
te cilat jane palé te lidhur e Shogerise. Balanca perfageson shitjet & muajit Dhjetor 2022 te papaguara ende
ne 31 Dhjetor 2023. Sipas politikés s& Grupit, shogeria do t& njohé njé humbje t& pritur nga mos arketimi
nése ka kaluar nj& periudhé prej 360 ditésh.

Menaxhimi vleréson se nuk &shte késhtu. pasi balanca i pérket marrédhénieve brenda grupit dhe nuk ka
rrezik & mos arketimit, duke viergsuar faktin se Yura Corporation Albania nga ana tjetér ka nj& detyrim t&
lart® t& papaguar ndaj Yura Corporation Slovakia mé 31 Dhjetor 2023.

Nj& humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me koston e amortizuar llogaritet si
diference midis vlerss sé tij kontabg] dhe vlerés aktuale 18 flukseve monetare t& ardhshme (& parashikuara,
(€ skontuara me normén fillestare 1 interesit efektiv & aktivit. Asetet financiare individuale 18 réndésishme
jané testuar pér zhvlergsim né baza individuale. Asetet financiare t& mbetura vlerésohen kolektivisht n&
grupe g€ kané karakteristika t& ngjashme & riskut & krediss, Humbjet njihen n& pasqyrén e t& ardhurave
pé€rmbledhése (n€ fitim ose humbje) dhe pasqyrohen né wjé Hogari zbritjeje ndaj aktivit financiar. Nj&
humbje nga zhvlerésimi anullohet nése ndryshimi mund t& lidhet objektivisht me nj& ngjarje q& ndodh pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar, ndryshimi
njihen n& pasqyrén e t& ardhurave p&rmbledhgse (né fitim ose humbje).
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per perindhén ge mbyllet me 31 dhjetor 2023
(1€ gjitha vierat jané 1é shprehura né Lek, perveg kur éshié shprehur ndryshe)

2. Politika te pergjithshme kontabel (vazhdim)
2.3. Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel (vazhdim)

e} Zhvleresimi (vazhdim)
Aktive jo financiare

Vlera kontabel e aktiveve jo-financiare te Shogerise, perveg inventarit dhe tatimit te shtyre aktiv rishikohen
ne ¢do date raportimi per te percaktuar nese ka ndonje tregues zhvleresimi. Nese nje tregues 1 tille ekziston
atchere matet vlera e rikuperueshme e aktivit. Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese viera kontabel eshte
me ¢ madhe sesa vlera e rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave
gjitheperfshirese.

Shuma e rikuperueshme e nje aktivi eshte vlera me e madhe mes vieres ne perdorim dhe vleres se tregut
minus kostot e shitjes. Ne vleresimin ¢ vleres ne perdorim, flukset e ardhshme monetare skontohen me nje
norme skontimi para tatimi ge reflekton vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe rreziget
specifike ge lidhen me aktivin.Humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vieresohen
ne ¢do date raportimi per ndonje tregues rreth zvogelimit ose eleminimit te humbjes. Nje humbje nga
zhvleresimi rikthehet nese ka pasur nje ndryshim ne treguesit e perdorur per te percaktuar shumen e
rikuperueshme. Nje humbje nga renia ne vlere rimerret vetem ne masen ne te cilen viera kontabel e aktivit
nuk e kalon vieren ¢ aktivit ge duhej te percaktohej neto nga amortizimi dhe zhvleresimi nese asnje humbje
nga renia ne vlere nuk do te ishte njohur.

f) Perfitimet e punonjesve
Sigurim i detyrueshem shogeror

Kompania paguan vetem kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore te cilat percaktojne perfitimet
€ punonjesve qe dalin ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e kufirit ligjor te
vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh te percaktuara. Kontributet e kompanise
per planin e pensionit i ngarkohen fitimit ose humbjes kur ato ndodhin.

£) Kapitali

Kuotat ¢ kapitalit te emetuara klasifikohen si kapital aksionar,

h) SNRF 16 Qirate

Njé qiramarrés njeh njé t& drejté pér t8 pérdorur aktivin q¢ pérfagéson t& drejtén pér t& pérdorur kété aktiv
dhe né t& njgjtén kohé& pérbén njé detyrim giraje né lidhje me detyrimin pér & ripaguar pagesat ¢ girasé
financiare. Ekzistojné disa pérjashtime opsionale pér gira afatshkurtra dhe gira pér aktive me viere & vogel.
Kontabiliteti i qiradhenesit mbetet shums i ngjashém me standardin aktual - psr shembull, pronari do t&

vazhdoj€ ta klasifikojg qirané si financiare ose operative.

Kerkesat e SNRF 16 nuk jang t& aplikueshme pér Shogéring pasi ambjentet € marra me qjira konsistojn ne
apartamente akomodimi te shfrytezuara nga stafi i huaj. K&to gira operative konsistojné ng gira
apartamentesh afatshkurtra pér stafin Korean.

Njésia ekonomike ka njohur pagesat e girasé né lidhje me kété kontraté si nj& shpenzim mbi njé bazg lineare
gjaté koh&zgjatjes sé qirasé. Shpenzimi i qirasé &shté shpalosur n& Shénimin 21 Shpenzimet Administrative.
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2. Politika te pergjithshme kontabel (vazhdim)
2.3. Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel (vazhdim)

i} Provizionet
Te pergjithshme

Nje provizion njihet nese si rezultat | nje ngjarjeje te kaluar, kur kompania ka nje detyrim aktual ligjor ose
konstruktiv i ¢ili mund te vieresohet ne menyre t¢ besueshme dhe parashikohen flukse dalese mjetesh
monetare per shiyerjen e ketij detyrimi. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te
ardhshme te mjeteve monetare me nje norme para tatimit qe pasqyron vieresimet aktuale te tregut per vleren
ne kohe te parase dhe per risqet specifike te detyrimit.

;) Teardhurat

Te ardhurat nga shitja e mallrave vieresohen me vleren e drejte te shumave te arketuara ose te pritshme per
tu arketuar neto nga tatimi mbi vieren e shtuar, akciza, kthimet dhe zbrijet tregetare dhe financiare. Te
ardhurat njihen kur rreziqet dhe perfitimet e rendesishme te lidhura me pronesine transferohen tek bleresi,
kur ka mundesi qe perfitimet te lidhura me shitjen te hyjne ne kompani, kostot dhe kthimet e mundshme te
mallrave mund te vleresohen ne menyre te besueshme,drejtimi nuk perfshihet me ne administrimin dhe
kontrollin efektiv te mallrave dhe kur viera e te ardhurave mund te vleresohet ne menyre te besueshme.

k) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interes; nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit
ge njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave gjitheperfshirese. Te ardhurat nga interesi njihen kur maturohen duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit.
Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave gjitheperfshirese me metoden e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit raportohen mbi baza neto.

) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe ate te shtyre. Tatimi mbi fitimin njihet
drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese pervec rasteve kur njohja behet direkt ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi { pritshem per t’u paguar mbi te ardhurat ¢ tatueshme te vitit duke perdorur normat
tatimore te miratuara ne daten ¢ raportimit dhe ¢do rregullim te tatimit te pagueshem nga vitet e meparshme.

Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e bilancit, duke marre ne konsiderate diferencat e perkohshme
midis vleres se mbetur te aktiveve dhe detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe shumat e perdorura
per gellime tatimore. Tatimi i shtyre llogaritet me normat tatimore ge aplikohen ndaj diferencave te
perkohshme kur ato rimerren bazuar ne legjislacionin e miratuar ne daten e raportimit. Detyrimet dhe aktivet
tatimore te shtyra kompesohen nese ka nje mareveshje ligiore per ti kompesuar dhe nese ato lidhen me
tatime mbi fitimin te vendosura nga i njejti autoritet tatimor. Nje aktiv tatimor i shtyre njihet deri ne masen
qe eshte ¢ mundshme qe te te keteperfitime te ardhshme tatimore te vlefshme ndaj te cilavediferencat e
perkohshme mund te rimerren. Me 31 Dhjetor 2023 shogeria nuk ka njohur tatim te shtyre.

10
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3. Gjykimet dhe vleresimet kryesore kontabel

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qg drejtimi t& bgje givkime, vierésime dhe
supozime q&€ ndikojné n& shumat e raportuara t& t& ardhurave. shpenzimeve, aktiveve dhe detyrimeve, si
dhe dhénien e informacioneve shpjeguese shoqéruese, si dhe zbulimin e detyrimeve te kushtezuara.
Pasiguria né lidhje me ké&to supozime dhe vlerésime mund & rezultojé né rezultate q& kérkojné njs rregullim
material t& vler&s kontabél t& aktiveve ose detyrimeve t& prekura né periudhat e ardhshme.

Vleresimet dhe supozimet

Supozimet kryesore né lidhje me t& ardhmen dhe burimet o tjera kryesore t& pasigurisé sé vlerssimit ng
datén e raportimit, q& kang njé rrezik t& konsiderueshém per t& shkaktuar njé rregullim material t& vlerave
kontabgl t& aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit financiar t& ardhshém, pérshkruhen mé poshts. Kompania
ka bazuar supozimet dhe vlerésimet e sa] mbi parametrat n& dispozicion kur jané pérgatitur pasqyrat
financiare. Megjithat&, rrethanat ekzistuese dhe supozimet rreth zhvillimeve t¢ ardhshme mund &
ndryshojné pér shkak & ndryshimeve t& tregut ose rrethanave qé dalin jashté kontrollit t& kompanisg. Kéto
ndryshime reflektohen né supozimet kur ato ndodhin.

Zhvieresimi i aktiveve jo financiare

Zhvlergsimi ekziston kur vlera bartsse ¢ nj& aktivi ose njésie gjeneruese t& mjeteve monetare tejkalon
shumén e rikuperueshme, e cila 8shté mé e larté né verén e saj t€ drejt€ minus kostot e nxjerrjes jashts
pérdorimit dhe vlerén e saj né pérdorim. Vlera ¢ drejté minus kostot e nxjerjes s& depozitimit bazohet né
1€ dh&nat e disponueshme nga transaksionet e detyrueshme t& shitjeve, t& kryera n& krahun e tyre, pér aktivet
¢ ngjashme ose gmimet e tregut t& vézhguara minus kostot shtesé t& vendosjes s& aktivit,

4. Manaxhimi i riskut financiar

Menaxhimi i rrezikut &shté njé element thelbésor i operacioneve t& kompanisé, Rreziget mé t& médha me
t€ cilat ballafagohet kompania jang ato q& lidhen me rrezikun e tregut. q& pérfshin ¢mimin, normén e
interesit dhe rreziget e monedhés, rrezikun e kredisé dhe rrezikun e likuiditetit.

Politikat e menaxhimit t& rrezikut t& kompanisé kang pér géllim tdentifikimin, analizimin dhe menaxhimin
e rrezigeve me t& cilat ballafaqohet kompania, vendosjen ¢ limiteve dhe kontrollit t& duhur & rrezikut dhe
monitorimin e vazhduesh&m t& niveleve t& rrezikut dhe respektimin e limiteve. Politikat dhe procedurat e
menaxhimit 18 rrezikut rishikohen rregullisht pér te pasqyruar ndryshimet né kushtet e tregut, produktet dhe
shérbimet e ofruara dhe praktikat mé t& mira né zhvillim.

Menaxhimi i kompanisé n& bashképunim t& ngushté me dhe mbikéqyrjen nga strukturat e menaxhimit t&
rrezikut t& grupit ka pérgjegjssing e pérgjithshme pér mbikéqyrjen e kuadrit & menaxhimit t& rrezikut,
mbik&qyrjen e menaxhimit t& rrezigeve kryesore dhe rishikimin e politikave dhe procedurave té&
administrimit t& rrezikut si dhe miratimin e transaksioneve t& midha,

Te dy fakiorét e rrezikut & jashtém dhe t& brendshém identifikohen dhe menaxhohen né t& gjithé strukturén
organizative t& Kompanisg, dhe vecangrisht nga strukturat e menaxhimit t& rrezikut né nivel grupi.
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén qe mbyliet me 31 dhjetor 2023
(té gjiitha vierat jané té shprehura né Lek, perveg kur éshité shprehur ndryshe)

4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
Risku i trequt

Rreziku i tregut &shté rreziku & levizjet n& ¢mimet e tregut, duke pérfshiré normat e kdmbimit valutor,
normat e interesit, pérhapjet e kredisé do t ndikojné né t& ardhurat e kompanisg. Rreziget e tregut pérfshijns
rrezikun e monedhés, rrezikun e normés sé interesit dhe rrezikun tjetér 1& gmimeve. Rreziku i tregut vjen
nga pozicionet e hapura n& norman e interesit, valutss dhe mallrave t€ tjera 1€ cilat jané t& ekspozuara ndaj
l&vizjeve té pérgjithshme dhe specifike t& tregut dhe ndryshimeve né nivelin ¢ pagéndrueshmeriss s&
¢mimeve té tregut.

Q&llimi i menaxhimit 3 rrezikut t& tregut &shté t& menaxhoji dhe t& kontrollojé ekspozimet ndaj rrezikut t&
tregut brenda parametrave & pranueshém, duke optimizuar kthimin né& rrezik.

Risku i normes se interest

Rreziku i normés sé interesit 8sht@ rreziku ¢ lévizjet né normat e interesit do t& ndikojné né t& ardhurat e
kompanis¢ ose né vlerén e portofolave t& sa] t& instrumenteve financiare.

Meqengse shogeria nuk ka asete me interes 1 konsiderueshém, t& ardhurat e saj dhe flukset e mjeteve
monetare operative jang ng thelb t& pavarura nga ndryshimet né normat e interesit 1& tregut. Ndryshimet ng
normat ¢ interesit ndikojné kryesisht ne huamarrjet me normé & ndryshueshme duke ndryshuar fluksin ¢
ardhsh&m t& paras€. Menaxhmenti nuk ka njé politiké formale pér t& parcaktuar se sa nga huamarrjet e
Kompanisé duhet t8 jené n& norma fikse ose (& ndryshueshme. Megjithatg, né kohén e marrjes s& huave t&
reja, menaxhmenti pérdor gjykimin e tij pér t€ vendosur nése beson se nj& normé fikse ose variabile do t&
ishte mé e favorshme pér Shogéring gjaté periudhés sé pritshme deri né maturim.

Riskit { monedhes

Kompania ka dhe detyrime t& shprehura n& USD dhe Euro, Rreziku i valutés lind kur aktivet aktuale ose
t€ parashikuara né nj&¢ monedhé te huaj jané mé t& médha ose mé t& vogla se detyrimet né at& monedhé.

Risku i kredise

Rreziku i kredis¢ &shté rreziku i humbjes financiare t& kompanisé nése njé klient ose njé palé tjetér e njé
instrumenti financiar nuk arrin t& pé€rmbushé detyrimet e tij kontraktuale dhe rjedh kryesisht nga t&
arkgtueshmet ¢ kompanisé nga klientét e saj.

Ekspozimi i kompanisé ndaj rrezikut t8 kredisé ndikohet kryesisht nga karakteristikat individuale t& secilit
klient. Kompania krijon nj& zbritje pér zhvlerssim Q¢ paraget vlerésimin e tij t& humbjeve t& shkaktuara né
lidhje me tregting dhe llogarits e tjera t& ark&tueshme,

Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit dshte rreziku q¢ shoggria nuk do t& jets ng giendje t& pérmbushé detyrimet e s3]
financiare n¢ momentin e duhur. Qasja e kompanis& pér menaxhimin e likuiditetit &shts t& sigurojé, sa t&
Jet& e mundur, se gjithmon do t& keté likuiditet ti mjaftueshém pér t& pgrmbushur detyrimet e tij kur gshte
e nevojshme, nén kushte normale dhe t stresuara, pa shkaktuar humbje t& papranueshme ose duke rrezikuar
démtimin e reputacionit t& Kompanis

N& ményré tipike kompania siguron qé ka para t€ gatshme t¢ mjaftueshme pér t& pérmbushur shpenzimet e
pritura operacionale, duke pérfshiré shérbimin e detyrimeve financiare; kjo pérjashton ndikimin e
mundsh&m t€ rrethanave ekstreme g& nuk mund t& parashikohen ng& ményré t& arsyeshme, (& tilla si
fatkeqésité natyrore.



YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén qe mbyllet me 31 dhjetor 2023
(1€ gjitha vierat jané 1é shprehura né Lek, perveg kur éshté shprehur ndryshe)

4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

Menaxhimi i kapitalit

Objektivat & kompanisé né menaxhimin e kapitalit jang ruajtja ¢ aftésisé sé kompanisg pér t& vazhduar si
njé vazhdimési e vazhdueshme pér & sigurvar kthimin e aksionaréve dhe pér t& ruajtur njé strukturd
optimale 1€ kapitalit pér t& ulur koston ¢ kapitalit. Kapitali total llogaritet si 'kapitali' sig tregohet né bilanc
plus borxhin neto. Borxhi neto llogaritet si huamarrje e pérgjithshme, si¢ tregohet né bilancin mé pak t&
hotla dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare.

3. Adoptimi i standarteve dhe interpretimeve te reja dhe te rishikuara

Standardet dhe interpretimet ¢ méposhtme zbatohen pér heré t€ paré né periudhat e raportimit
financiar qé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2023:

- Reforma Tatimore Ndérkombétare— Rreguliat Modeli i Shtyllgs s& Dyté Ndryshime né SNK 12, Data
e hyrjes né fuqi (zbatimi i hersh&m &shté i mundur nése nuk shénohet ndryshe), 1 janar 2023;

- SNRF 17 Kontratat e Sigurimit, Data e hyrjes né& fugi (zbatimi i hershém &shté i mundur nése nuk
shénohet ndryshe), 1 janar 2023;

- Pérkufizimi i Vlergsimeve Kontab&l — Ndryshime né SNK 8, Data ¢ hyrjes né fuqi (zbatimi i hershém
€sht€ i mundur n&se nuk shénohet ndryshe). 1 janar 2023;

- Tatimi i shtyr& ng lidhje me aktivet dhe detyrimet g& rrjedhin nga njé transaksion i vetém —
Ndryshimet né SNK 12, Data e hyrjes né fuqi (zbatimi i hershém &sht& i mundur nése nuk shénohet
ndryshe}, 1 janar 2023;

- Reforma Tatimore Ndérkombétare — Rregullat Model Shtylla e Dyté — Ndryshime né SNK 12, Data e
hyrjes n& fuqi (zbatimi i hersh&m &shté i mundur nése nuk shénohet ndryshe), 23 maj 2023.

Standarde dhe interpretime t& reja, ende & paadoptuara:

- Detyrimet afatgjata me Kushtézime — Ndryshime n& SNK 1 dhe Klasifikimi i Detyrimeve si
Aktuale ose Jo Aktuale — Ndryshime n& SNK 1, Data e hyrjes né fuqi (zbatimi i hershém &shtg i
mundur né&se nuk shénohet ndryshe), 1 janar 2024;

- Detyrimi pér Qiran& ng nj& Shitje dhe Marrje mé pas me Qira Ndryshime né SNRF 16, Data e
hyrjes né fuqi (zbatimi 1 hersh&m &sht& i mundur nése nuk shénohet ndryshe}, 1 janar 2024,

- Marréveshjet financiare t& furnizuesit Ndryshime né SNK 7 dhe SNRF 7. Data e hyrjes né fugi
(zbatimi 1 hershém &shté i mundur nése nuk shénohet ndryshe), 1 janar 2024;

- Mungesa e shkémbyeshmérisé Ndryshime né SNK 21, Data e hyrjes ng fugi (zbatimi i hershém
€sht€ i mundur nése nuk shénohet ndryshe), 1 janar 2025.
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén ge mbyllet me 31 dhjetor 2023

(1€ gjitha vlerat jané 1¢ shprehura né Lek, perveg kur éshié shprehur ndryshe;
7. Aktive Afatgjata Jo Materiale

. . Aktive jo
Licensa Sistem .
. . . . materiale ne Total
kopjuterike informatik
proces
Kosot
Ne 31 Dhjetor 2021 39,899,267 19,032,450 - 58,931,717
Shtesa 1,690,165 - 1,161,518 2,851,683
Transferime 1,161,518 (1.161.518) -
Ne 31 Dhjetor 2022 42,750,950 19,632,450 - 61,783,400
Shtesa 264,583 - - 264,583
Transferime - - - -
Ne 31 Dhjetor 2023 43,015,533 19,032,450 - 62,047,983
Amortizimi dhe
zhvleresimi
Ne 31 Dhjetor 2021 14,024,827 6,832,963 - 20,857,790
Amortizimi 1 vitit 8.170.702 3.806.490 11,977.192
Ne 31 Dhjetor 2022 22,195,529 10,639,453 - 32,834,982
Amortizimi i vitit 8.572.352 3.806.490 - 12,378.842
Ne 31 Dhjetor 2023 30,767,881 14,445,943 - 45,213,824
Vlera kontabel neto
Ne 1 Janar 2022 25,874,440 12,199,487 - 38,073,927
Ne 31 Dhjetor 2022 20,555,421 8,392,997 - 28,948,418
Ne 31 Dhjetor 2023 12,247,652 4,586,507 - 16,834,159
Shpenzimi i amortizimit eshte ngarkuar tek Kosto e Shitjes ne vleren 66,564,618 leke dhe ne

kosto operative ne vleren 19,276,564 leke.

8. Inventaret

Inventaret ne date 31 Dhjetor 2023 perbehen si meposhte:
31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Lende e pare 542,278,739 689,489,303
Pjese kembimi 36,328,200 31,317,261
Produkte te ndermjetme 70,324,493 80,691,677
Produkte te perfiunduara 66,767,475 99.917.374
Total 715,698,907 901,415,615

N& 31 Dhjetor 2023 ka inventare né tranzit si méposhte:
31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Léndg e pare 201,704,198 191,947,160
Manuale 13,918,865 650,019
Total 215,623,063 192,597,179
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén qe mbyllet me 31 dhjetor 2023

(té giitha vlerat jané té shprehura né Lek, perve¢ kur éshté shprehur ndryshe)

9.  Té&drejtat e arkétueshme

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

T& arkétueshme nga palé t& lidhura
T& arkétueshme nga palé & treta

Total

129,743,779 400,019,305
78.048 -
129,821,827 400,019,305

T€ arkétueshmet tregtare pérfshijng balancen ¢ papaguar & shitjeve t& muajit Dhjetor ndaj Yura

Slovakia dhe Yura Serbia, pale te lidhura te shogerise.

10. Té arkétueshme t€ tjera

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
TVSH e arkétueshme 59,055,307 24,482,019
T& arkétueshme t& tjera - -
Total 59,055,307 24,482,019

11. Parapagimet

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Garancia e dhéné pér kontratén e enfiteozés
Parapagim tatim fitimi

Total

1,250 659,535
7,851,421 -
7,852,671 659,535

* Lévizja e tatimit mbi fitimin e parapaguar:

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

E parapaguar / (¢ pagueshme) né fillim t&
periudhés:

E parapaguar / (e pagueshme) gjaté
periudhés

Tatimi mbi fitimin e periudh&s (referojuni
Shénimit 17)

(12,231.177)

Total

21,404,559 -
(1,321,961) (12,231.177)
7,851,421 (12,231,177)

12. Shpenzime t& shtyra

Shpenzimet e shtyra konsistojné né shpenzime qé pritet te realizohen né vitin né vijim si ms poshté:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Shpenzim giraje per t'u njohur vitin
pasardhes

Shpenzime per siguracionin e nderteses per
t'u njohur vitin pasardhes

4,839,244

4,277,980

Total

4,839,244

4,277,980
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YURA CORPORATTON ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén ge mbyllet me 31 dhjetor 2023

(1é gjitha vlerat jané 1é shprehura né Lek. perveg kur éshté shprehur ndryshe)

13. Mjete monetare

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Mjete monetare ne banke - monedha vendase 11,820,021 13,846,457
Mjete monetare ne banke - monedhe e huaj 535,203,006 281,077.917
Mjete monetare ne arke 32.267 45.649
Total 547,055,294 294,970,023

14. Kapitali

Share Capital Total
Ne 1 Janar 2023 128,651,000 128.651,000
Kapitali themeltar - -
Ne 31 Dhjetor 2023 128,651,000 128,651,000

Me poshte paraqitet perqgindja (%) e zoterimit te kapitalit nga:

Numni I kuotave Viera %
YURA CORPORATION 1.00 128,651,000 100%
Total 1 128,651,000 100%

Kapitali aksionar i Shogerise pérbéhet nga kapitali i paguar plotésisht né shumén 1,000,000 Euro
ose ekuivalentin e Lekut, 128,651,000.

15. Huamarrjet

Shogqeria ka marré njé hua afatgjaté nga KEB HANA Bank. né vlerén 5,500,000 Euro bazuar né
marréveshjen ¢ huasé t€ datés 27 maj 2019, me daté maturimi 27 maj 2024 dhe normé interesi
EURIBOR (3M.) +1.70% p.a. (3 muaj vones&). Huamarrja konsiston n& nj& kredi bankare afatgjaté
& kontraktuar pér ndértimin ¢ fabrikés.

Huamarrja bankare afatgjaté n& 31 dhjetor 2023 dhe 2022 paragitet né si me poshte:
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Huamarrje bankare afatgjate - 157.066,250
Total - 157,066,250
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén qe mbyllet me 31 dhjetor 2023
(té gjitha vierat jané té shprehura né Let. perveg kur éshié shprehur ndryshe)

15. Huamarrjet (vazhdim)

Huamarrje afatshkurter dhe interesi llogaritur

Shoqeria ka marré njé hua afatshkurtér nga KEB HANA Bank, ni& shumén 1,500,000 Euro bazuar né
marréveshjen e huasé & datés 27 maj 2020, me daté maturimi 26 maj 2021 dhe normé interesi
EURIBOR (3M.) +1.30% p.a (3 muaj vones€), rinovuar mé 25 maj 2022 me normén ¢ interesit
EURIBOR (3M.) +1,30% p.a (3 muaj vonesé) me shlyerje me 24 maj 2023.

Kompania ka marré njé hua afatshkurtsr nga Yura Sliovakia, né shumén 2,500,000 Euro bazuar nd
marréveshjen e nénshkruar t¢ huasé t§ nénshkruar mé 24 shkurt 2020, e shlyershme ng njé vit
kalendarik me normén e interesit per pérdorimin e shumés s& huazuar prej 1.25%, e rinovuar ma 24
Shkurt 2021 dhe 2022, me normén e interesit pér pérdorimin e shumés s& huazuar prej 1.35% e
shiyershme mé 21 nentor 2023. Nj& marréveshje e re kredie &shté nénshkruar mé 21 néntor 2023 me
date maturimi 20 néntor 2024 me normén e interesit 5.3%, pér tu shlyer n& dy késte gjashtémujore.

Balancat né 31 Dhjetor 2023 t& huamarrjeve afatshkurtra dhe interesit te perllogaritur jané si mé
poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Huamarrje afatshkurter 433,699,000 444,069,125
Interesa te perllogaritur 3.117.269 404.740
Total 436,816,269 444,473,865

16.  Furnitore, detyrime te tjera dhe detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Furnitoret 1,771.292,380 1,666,934,523
Detyrime ndaj punonjesve 112,216,599 76,495,161
Detyrime per sigurime shoqgerore dhe TAP 47,153,671 28.950.722
Total 1,930,662,650 1.772,380,406

17. Detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Tatim ne burim i pagueshem 10,466,240 12.965,112
Tatim fitimi i pagueshem (Referoju shenimit 1 i) - 12,231,177
Total 10,466,240 25,196,289
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YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén ge mbyllet me 31 dhjetor 2023
(1é gjitha vierat jané té shprehura né Lek, perveg kur éshté shprehur ndryshe)

18. Teardhura

Per vitin e mbyllur me Per vitin e mbyllur me

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Shitje e produktit te gatshem 5.830.656.,071 5.298,477,686
Shitje e materialeve te para 37,647,610 35,729,156
Shitje e produkteve gjysme te gatshme 8,826,414 202,262
Shitje skrapi dhe te tjera 17,068,746 23,207,801
Shitje te tjera 4.245.659 8,061,959
Total 5,898,444.500 5,365,678,864
Rakordimi i t& ardhurave me sistemin tatimor rezulton si mé poshti:

31 Dhjetor 2023
Té ardhurat totale sipas Librave té Shitjeve 2023 2,672,481,280
Rregullimi per:
Viera e materialeve 3.255.465,011
Kthimi i lendeve te para 37,647,610
Shitja e aseteve (9,699.565)
Humbja e kursit té kémbinmit valutor (51,292,778)
Totali perfshire rregullimet 5,904,601,558
Te ardhurat nga shitjet 5,898,444,500
Fitimet ¢ tjera — neto 6,157,058
T&é ardhurat totale sipas t& dhénave t& kontabilitetit 2023 5,904,601,558

19. Kosto e shitjes

Per vitin e mbyllur me

Per vitin ¢ mbyllur me

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Blerje e lendeve te para {3.571,860,797) (3,145,719,459)
Kosto ¢ punes se personelit te prodhimit {1,656,701,789) (1,094,754.069)
Humbje te inventarit (210,371,092) (41.704.,698)
Kosto direkte lidhur me lenden e pare {166,008,567) (97.774,486)
Amortizimi i makinerive dhe fabrikes (66,564,618) (64,374,777)

Kosto energjise elektrike dhe uji i
fabrikes

Ndryshimet ne inventar t& léndéve t&
para

Ndryshimet ne inventar te prodhimit ne
process

Ndryshimet ne inventar te produkteve te
gatshme

Ndryshimet ne inventar te pjeseve te

(20,236,979)

53.178,991
(10,367.184)

(32,953,606)

(18,872,940)

80,792,152
8,225,548

(50,952,692)

o) ~ -
kembimit (28,741,508) (38,957,734)
Materiale (7.482.778) (38,.771,088)
Total (3,718,109,927) (4,502.864,243)

19



YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per periudhén qe mbyllet me 31 dhjetor 2023
(1€ gjitha vierat jané 1¢ shprehura né Lek, perveg kur éshte shprehur ndryshe)

20. Shpenzime personeli

Per vitin e mbyllur me Per vitin e mbyllur me

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Shpenzime page 169,580,931 135,434,353
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe 16.561.150 12,857.993
shendetesore
Total 186,142,081 148,292,346
21.  Shpenzime administrative
Per vitin e mbyllur me Per vitin e mbyliur
31 Dhjetor 2023 me 31 Dhjetor 2022
Shpenzim perdorim patente 175,184,475 158,960,399
Shpenzime te tjera korrente 35,783,337 29,890.680
Penalitete dhe gjoba 29,588.032 32,152,763
Shpenzime zyre 13,388.873 4,959,067
Akomodimi i stafit 12,928,762 8.382,268
Shpenzime eksporti 7,033,581 5,969,110
Shpenzime personeli 1,550,151 6,493,760
Shpenzime perfagesimi 5,782,139 930,482
Shpenzime kancelarike 3.825,972 2,687,102
Sherbime financiare 1,800,593 2,845,654
Taksa vendore 1,978,410 1.959.690
Bileta, akomodime ne hotel dhe dieta 5,824,723 4,683,303
Siguracione dhe mirembajtje e automjeteve 3,079.103 2,741,976
Komisone bankare 1,388.837 1,558,970
Sherbime ligjore 1.719.025 502.060
Total 300,860,013 264,717,284

22.  Fitimi/(humbje) te tjera

Per vitin e mbyllur me  Per vitin e mbyllur me

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Te ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata 6.157.058 741.891
Total 6,157,058 741,891

23. Shpenzime dhe te Ardhura financiare

Per vitin e mbyllur me Per vitin e mbyllur me

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Fitime nga kursi i kembimit 326,885,332 190,194,269
Humbje nga kursi I kembimit (205,099,703) (108,137,847
Shpenzime interesi {20,162.285) (15.080.664)
Total 101,623,344 66,975,758
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24,  Tatim fitimi

Rakordimi i normes se tatim fitimit :

Per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2022

(Humbja) / Fitimi para tatimit
Korigjime per:

Shpenzime te pazbritshme

Fatura jo ne emer te shogerise
Shpenzime qiraje per punonjesit/
shpenzime konsumi personal
Shpenzime pa dokumentacion fiskal te
miratuar

Penalitete dhe gjoba

Shpenzim amortizimi i pazbritshem
Shpenzime interesi

Regullim i TVSH-se per 2021-2022
Humbje inventarj

Fitim/(humbje) fiskale

Totali

Humbje te mbartura

Tatim fitimi (5%)

(218,163,683) 497,821,742
244,602,905 71,519,242
523,125 522,326
12,928,762 8.382,268
6,262,826 3,408,855
29,588,032 32,152,763
17,141,253 11,972,366
20.162,285 15,080,664
5,265,427 -
152,731,195 -
26,439,222 569,340,984
26,439,222 569,340,984
_ (324.717.449)

1,321,961 12,231,177
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25.  Imstrumentat financiare

Rreziku i kredise

Vlera e mbartur e aktiveve financiare perfageson ekspozimin maksimal ndaj rrezikut te kredise.

Ekspozimi maksimal ndaj rrezikut te kredise ne daten e raportimit eshte si me poshte

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Te arketueshme tregtare 129,821,827 400,019,305
Te arketueshme te tjera 59,055,307 24,482,019
Mjete monetare 547,055,294 294,970,023
Total 735,932,428 719,471,347

Té ark&tueshmet e tjera konsistojné né TVSH

-né& g€ do t&€ rimbursohet nga Autoritetet Tatimore.

Gjaté vitit 2023 nj& pjesé e balances s¢ kredis eshte miratuar nga Drejtoria e Kontrollit Tatimor.

Rreziku i likuiditetit

ME posht& jan& maturitetet kontraktuale 1& detyrimeve si mé poshté:

2023

Te pagueshme tregtare dhe te
tjera

Detyrimet tatimore
Huamarrje

Total

2022

Te pagueshme tregtare dhe te
tjera

Detyrimet tatimore
Huamarrje

Total

0-6 muaj 6-12 muaj 1-2 vite 2-5vite Total
1,930,662.650 - - - 1.930.662,650
10,466,240 - - - 10,466,240
3.117.269  433.699.000 - - 436,816.269
1,944,246,159 433,699,000 - - 2,377,945,159
. . . 2-5
0-6 muaj 6-12 muaj 1-2 vite . Total
vite
1,772,380,406 - - - 1.772,380.406
25,196,289 - - - 25,196,289
404,740 157.066.250 444,069,125 - 601,540,115
1,797,981,435 157,066,250 444,069,125 - 2,399,116.810

&
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25. Instrumentat financiar (vazhdim)

Rreziku nga monedha

Shogeria ka ekspozim ndaj rrezikut te monedhave te huaja si me poshte :

2023

ALL EUR USD CHF Total
Aktivet Afatshkurtra
Miete Monetare 11,852.288 535,203,006 - - 547.055.294
gﬁeat":%*:s"me fregtare 59.133,355 129.743.779 - - 188.877.134
Detyrime Afatshkurtra
g}fepéggz‘?:me tregtare (171,164.847)  (1.750.751.470)  (6.846.126) (1,900,207) (1.930.662.650)
oo dhe interesa e - (436,816,269) . - (436,816,269
i';i‘:‘:ﬁ:’e': ndajriskutee - 100,179204) (1,522,620.954) (6,846.126) (1 900207)  (1,631,546,491)
2022 ALL EUR USD CHF Total
Aktivet Afatshkurtra
Mijete Monetare 13.892.106 281.077.917 - - 294,970,023
glfeat’g‘:jt:rfhme tregtare 24,482,019 400019305 ; - 424501324
Detyrime Afatshkurtra
gﬁep;g;::me tregtare (115,569.466)  (1.656.734.2904) - (76646) (1.772.380.406)
E;ﬁfg;lifufhe Interesa te - (601.540.115) ; . (601.540.115)
f}';i‘:?f];:;' ndaj riskut te (77,195,341)  (1,577,177,187) - (76,646)  (1,654,449,174)

Analiza e ndjeshmerise

Nje forcim prej 15% i Lekut ndaj Euros ne 31 Dhjetor 2023 i Dollarit me 31 Dhjetor 2022 dhe 1
Franges ne 31 Dhjetor 2023 do te rriste/(ulte) kapitalet e veta dhe fitimin ose humbjen me vlerat e

treguara me poshte. Kjo analize presupozon ge te gjithe indikatoret e tjere. ne vecanti normat e
interesit, te jete te pandryshuara.

2023
EUR
UsD
CHF

2022
EUR
USb
CHF

Kapitali Fitimi ose humbja
(228,393,143) 228.393.145
(1.026,919) 1.026,919
(285.031) 285,031
Kapitali Fitimi ose humbja
(236,576,578) 236,576,578
(11,497) 11,497

I~}
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25. Instrumentat financiar (vazhdim)

Analiza e ndikimi nga vlera e drejte e intrumentave financiare me norme interesi te
pandryshueshme

Shogeria nuk ka ndonje instrument financiar me norme interesi te pandryshueshem te klasifikuar
si 1 mbajtur me vlere te drejte ne fitime/humbje, dhe shogeria nuk perdor derivative. Prandaj
ndryshimet ne normat e interesit ne daten e raportimit nuk do te ndikonin fitimet ose humbjet.

26. Angazhimet dhe aktivet/detyrimet ¢ kushteznara
Mjedisi [ aktivitetit re Shogerise

Legjislacioni tatimor dhe doganor ne Republiken e Shgiperise eshte subjekt i interpretimeve te
ndryshueshme, ndryshimeve te shpeshta dhe gjithashtu shume shogqeri qe operojne aktualisht ne
Shqiperi po perballen me sfida qe vijne nga pengesa te tjera ligjore dhe fiskale. Vazhdimesia
ckonomike e Republikes se Shqiperise varet shume nga efektiviteti i masave ekonomike financiare
dhe monetare te ndermarra nga Qeveria se bashku me zhvillimet ne reformat ligjore rregullatore
dhe politike.

Drejtimi i Shoqgerise nuk eshte ne gjendje te parashikoje te gjitha zhvillimet ne mjedisin ekonomik
te cilat do te kene nje impakt ne veprimet e Shogerise dhe per pasoje mund te kene efekt ne
pozicionin financiar te Shoqerise. Ne klimen aktuale te zbatimit te legjislacionit egzistues drejtimi
beson se nuk ka detyrime te konsiderueshme te demtimit te mjedisit.

Kushtezimet tatimore

Sistemi tatimor ne Shqiperi eshte relativisht i ri dhe karakterizohet nga ndryshime te shpeshta ne
legjislacion deklarime zyrtare dhe vendime gjyqesore te cilat shpesh jane te pagarta, kontradiktore
dhe subjekt 1 interpretimeve te ndryshueshme nga autoritete te ndryshme tatimore, Tatimet dhe
taksat jane subjekt i rishikimit dhe kontrollit nga nje numer autoritetesh te cilet kane autoritetin te
vendosin detyrime gjoba dhe interesa te larta. Te dhenat e nje viti fiskal mbeten te hapura per
rishikim nga autoritetet tatimore gjate pese viteve te ardhshem kalendarike; megjithate ne disa
rrethana nje vit fiskal mund te mbetet i hapur per nje kohe me te gjate. Ngjarjet e fundit ne Shgiperi
tregojne e autoritetet tatimore po marrin nje pozicion me te sigurte dhe kategorik ne interpretimet
e tyre dhe ne zbatimin e legjislacionit tatimor.

Keto rrethana mund te krijojne nje rrezik tatimor ne Shqiperi ge eshte shume me 1 madh sesa ne
vende te tjera. Drejtimi beson se ka njohur detyrimet tatimore ne baze te interpretimeve te
legjislacionit aktual tatimor ne Shqiperi deklaratave zyrtare dhe vendimeve gjyqesore. Megjithate
interpretimet e ndryshme te disa autoriteteve per zbatim mund te ndikoje ndjeshem ne zerat ¢ ketyre
pasqyrave financiare.
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27. Transaksionet me palet e lidhura

Pasqyrat financiare te konsoliduara né dispozicion t& publikut pergatiten nga Yura Corporation, e
cila ésht& kompania kontrolluese pérfundimtare e Kompanisé,

Transaksionet me palet e lidkura

Gjate vitit 2023 kompania ka kryer transaksione me palet e lidhura si meposhte:

Blerjet
YURA CORPORATION
LELING SEUNG WOO CL, LTD

LELING YURA CORPORATION CO, LTD

SHINWON D.O.Q Nis

SICHUAN YURA COLTD

WEIHATI YURA CORPORATION
YURA CO., LTD

YURA Corp. SERBIA

YURA CORPORATION TUNISIA
YURA CORPORATION Slovakia, s.r.o.
YURA ELTEC Co.5K,s.r.o sobota
Total

Shitjet

YURA CORPORATION

YURA Corp. SERBIA

YURA Corp. MOROCCO

Yura Corporation Tunisia

YURA CORPORATION VINA CO. LTD
YURA CORPORATION Slovakia, s.r.o.
Total

Llogart te pagueshme

YURA CORPORATION

WEIHAI YURA CORPORATION
SHINWON D.O.O Nis

YURA CO., LTD

YURA Corp. SERBIA

YURA CORPORATION TUNISTA
YURA CORPORATION Slovakia, s.r.0.
Total

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2022

1,933.752,588

1,656,488,532

- 7.598,202
- 10,887,214
1,550,882,384 1,397,389,176
- 3,687,127
1.841.661 -
5,151,506 31,716,552
36,433,182 6,193,367
16,500
275,265,786 266,395,719
17.758 -
3.803,361,365 3,380,355,889

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 Dhjetor 2023  me 31 Dhjetor 2022
11,875,112 3,525,244
12,816,864 8,201,173

487,007 -
4,186 3,361,951

- 3,174,122
5.869.801,244 5,324.472.113
5,894,984,413 5,342,734,603

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2022

1,247,153,298

1,122,877,287

216,707,656 -
1,841,661 220.633.236
20,202,571 6.650.819
99,889 2.348.575

16,500 -
260.853.258 295.084.285
1,746,874,833 1,647,594,202
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27. Transaksionet me palet e Hdhura (vazhdim)

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Llogari te arketueshme

YURA CORPORATION - -
YURA Corp. SERBIA 146,307 176,304
YURA CORPORATION Slovakia, s.r.0. 129,597,472 393,463,474
YURA CORPORATION VINA CO. LTD - 3,101,094
YURA CORPORATION TUNISIA - 3,278,433
Total 129,743,779 400,019,305
31 Dhjetor 2423 31 Dhjetor 2022
Huamarrje
YURA CORPORATION Slovakia, s.r.0. 135,044,000 194,191,000
Total 135,044,000 194,191,000

28. Shenime te tjera

Pérfshiré né shénimin nr. 21 Shpenzimet administrative pérfshijné tarifat e ngarlcuara pér shérbimet

e auditimit dhe sigurise ose shérbime t& tjera késhilluese tatimore ose shérbime té jjera jo-audituese,
si¢ pérshkruhen mé poshté>

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur me
_ me 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Sherbime auditimi
ERNST & YOUNG 697,974 1,147,027
Nexia AL 502,551 540,108
Sherbime Financiare *
Inter BBK Auditing shpk 565,028 732,239

Pérfshiré né shénimin nr. 19 dhe 20 jané kostot ¢ stafit. Nj& detaj i numrit mesatar t& punonjésve
t& ndar¢ sipas kategorive éshté si mé poshté

Numri mesatar i punonjesve per Per vitin e mbyllur
Kategoria e punonjesve vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023 me 31 Dhjetor 2023
Paga bruto: 1.889 1,588,735,455
Menaxheret 8 01,820,159
Nenpunesit 59 77,760,771
Operatoret 1,822 1,419,154.525
Kontributet shogerore 1,889 254,108,415
Menaxheret 8 3.915,740
Nenpunesit 59 12,645,410
Operatoret 1,822 237,547,265
Total 1,889 1,842,843.870
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29. Ngjarjet pas mbylljes se vitit ushtrimor

Nuk ka ngjarje t€ tjera pas datls s& raportimit g8 mund té€ kérkojné rreguilime ose paragitje 8
informacionit né pasqyrat financiare t&€ Shogérisé.
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